
 

1 

 

COMUNE DI CISLAGO                         PROVINCIA DI VARESE 
 
 

  
 

 DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE 

 

N. 35 DEL 12/06/2023 

 
 
 

OGGETTO: GARA D'APPALTO PER AFFIDAMENTO SERVIZIO CENTRO 

EDUCATIVO RICREATIVO PER IL PERIODO SETTEMBRE 2023-

GIUGNO 2026, CON POSSIBILITà DI PROROGA PER ALTRI DUE ANNI E 

PROROGA TECNICA DI 6 MESI. CIG: 9839836989. NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE.      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che con Determinazione del Responsabile del Servizio Socio-Assistenziale n. 29 

del 05.05.2023 ad oggetto: Indizione di gara con procedura negoziata ex art. 36, comma 2 lettera b, 

e art. 63 d.l.gs. 50/2016 per affidamento Servizio Centro Educativo Ricreativo per il periodo 

settembre 2023-giugno 2026, con possibilità di proroga per altri due anni e proroga tecnica di 6 

mesi.  approvazione elaborati e delega per la procedura di gara alla S.U.A. Provincia di Varese, è 

stata indetta la procedura di gara, approvando gli elaborati di gara e la delega alla S.U.A. della 

Provincia di Varese; 

 

Atteso: 

- che la gara sarà aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 

sensi dell’Art. 95, c. 3 del Codice degli Appalti, con valutazione di un progetto tecnico a 

cura di una Commissione giudicatrice appositamente nominata; 

- che il Quadro Economico della procedura prevede, tra l’altro, la spesa complessiva di € 

325,50 (euro 300,00 compenso e euro 25,50 a titolo IRAP) per il compenso al Commissario 

esterno della Commissione giudicatrice; 

 

Richiamato l’Art.77 del Codice degli Appalti (D. Lgs 50/2016) con il quale si stabilisce che, 

nei casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la 

valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione 

giudicatrice composta da esperti nel settore cui afferisce l’oggetto dell’appalto, che non devono aver 

svolto né possono svolgere alcuna altra funzione o incarico tecnico amministrativo relativamente al 

contratto del cui affidamento si tratta; 

 

Atteso che la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Varese con nota di posta 

elettronica dell’08.06.2023, Nostro Prot. 7780 ha comunicato che, con il verbale n. 28905 del 

08/06/2023 della seduta ammnistrativa dell’08.06.2023, è stato costituito l’elenco delle ditte 

ammesse, composto come segue: 

- 1686142913628 ACCENTO SOC. COOP. SOCIALE – P.IVA 01486550351; 

- 1686084581487 ELABORANDO COOP. SOC. a R.L. – P.IVA 02445880129 



 

2 

 

Ritenuto, al fine di comporre la Commissione Giudicatrice, di richiedere la collaborazione di 

dipendenti del Comune di Cislago e di Comuni limitrofi che abbiano competenza ed esperienza 

nell’ambito di interesse della gara, specificatamente: 

- Dott.ssa Estelle Cecile Roustic, Responsabile del Servizio Socio-Assistenziale del Comune 

di Gerenzano (Nostra Nota di Richiesta Prot. 7734/23. Risposta del Comune di Gerenzano 

nota Nostro Prot. 7887/23); 

- Dott.ssa Marino Rosetta, Assistente Sociale del Comune di Cislago; 

- Dott.ssa Federica Anselmi, Assistente Sociale del Comune di Cislago. 

 

 

Ritenuto pertanto di costituire la Commissione di gara per la procedura in oggetto come 

segue: 

- Dott.ssa Estelle Cecile Roustic, Responsabile del Servizio Socio-Assistenziale del Comune 

di Gerenzano, in qualità di Presidente; 

- Dott.ssa Marino Rosetta, Assistente Sociale del Comune di Cislago, in qualità di 

Commissario; 

- Dott.ssa Federica Anselmi, Assistente Sociale del Comune di Cislago, in qualità di 

Commissario. 

 

Atteso che le persone sopra indicate sono esperte nel settore cui afferisce l’oggetto 

dell’appalto e non hanno svolto né possono svolgere alcuna altra funzione o incarico tecnico 

amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta; 

 

Atteso che si prevede la partecipazione dei commissari a: 

- n. 1 seduta pubblica di apertura buste tecniche che si svolgerà con modalità da remoto; 

- valutazione offerte tecniche: da effettuarsi in una o più sedute riservate; 

- n. 1 seduta pubblica di apertura delle offerte economiche da effettuarsi presso la Stazione 

Unica Appaltante o con modalità da remoto. 

-  

Attesa la necessità di riconoscere un compenso al commissario, che non è dipendente del 

Comune di Cislago, di € 325,50 al lordo di ogni ritenuta di legge e indipendentemente dal numero 

di sedute necessarie ad espletare tutti gli atti di gara; 

 

Atteso che l’incarico conferito con il presente atto dovrà essere concluso entro il 30 giugno 

2023; 

 

Ritenuto necessario impegnare l’importo di € 325,50 da corrispondere al Commissario 

Esterno; 

 

Ritenuto di provvedere in merito a quanto innanzi descritto; 

 

Visto il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 s.m.i.; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Visto il Decreto n. 24 del 24.5.2022 del Sindaco con il quale si nomina il Responsabile del 

Servizio Socio-Assistenziale; 

 

 

D E T E R M I N A 



 

3 

 

1. Prendere atto delle premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Stabilire, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., che la Commissione giudicatrice 

per l’affidamento del Servizio Centro Educativo Ricreativo per il periodo settembre 2023-

giugno 2026, con possibilità di proroga per altri due anni e proroga tecnica di 6 mesi, indetta 

con Determinazione del Responsabile del Servizio Socio-Assistenziale n. 29 del 05.05.2023 

sarà costituita come segue: 

- Dott.ssa Estelle Cecile Roustic, Responsabile del Servizio Socio-Assistenziale del Comune 

di Gerenzano, in qualità di Presidente; 

- Dott.ssa Marino Rosetta, Assistente Sociale del Comune di Cislago, in qualità di 

Commissario; 

- Dott.ssa Federica Anselmi, Assistente Sociale del Comune di Cislago, in qualità di 

Commissario. 

 

3. Dare atto che l’impegno di spesa di € 325,25 (euro 300,00 compenso e euro 25,50 a titolo 

IRAP – creditore Regione Lombardia), per corrispondere il compenso alla Dott.ssa Estelle 

Cecile Roustic, dipendente del Comune di Gerenzano è stato assunto con Determinazione n. 

29/23, come segue: 

 

MISSIONE PROGRAMMA 

TITOLO MACROAGGREGATO COMP/FPV 

ESERCIZIO 

ESIGIBILITA' 

CAPITOLO/

ARTICOLO 

IMPORTO 

12.01.U.1 U.1.03.02.15.999 COMP 2023 10133/149 

325,50 

codice cofog:10.4.1  I. 23/00301    

 

  Compenso € 300,00 al componente esterno 

  Irap € 25,50 Regione Lombardia 

 

4.   Dare atto che: 

- l’incarico conferito con il presente atto dovrà essere concluso entro il 30.06.2023; 

- le persone sopra indicate sono esperte nel settore cui afferisce l’oggetto dell’appalto e non 

hanno svolto né possono svolgere alcuna altra funzione o incarico tecnico amministrativo 

relativamente al contratto del cui affidamento si tratta; 

 

5.   Dare atto che verrà espletata la procedura obbligatoria di censimento dell’incarico svolto sul 

sito dedicato del Dipartimento della Funzione Pubblica e pertanto verrà trasmessa tutta la 

documentazione al Servizio Finanziario ivi inclusa la liquidazione dei compensi con 

l’indicazione delle date e numero di sedute; 

 

6.    Dare atto che nella stesura del presente atto e della bozza di convenzione si è tenuto conto 

dei principi applicabili al trattamento di dati personali contenuti nell’art.5 del Regolamento 

(UE) N.679/2016 “minimizzazione dei dati” personali limitati a quanto necessario rispetto 

alle finalità per le quali sono trattati; 

 

7.    Il prospetto contenente i dati personali dei commissari incaricati è allegato segretato. 

 
 

 

 
 

 

 



 

4 

 

 

Cislago,  12/06/2023. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE 

Firmato digitalmente 

Dott.ssa Giulia Manfredi 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 
















